ตา่งประเทศหลายประเทศตัง้อยู ่ มหีา้งรา้นของฝรัง่ โรงแรมหร ู

และโบสถ์ฝรั่งที่สวยงาม คือ โบสถ์อัสสัมชัญ ตลอดจนมี

ห้างร้านของชาวจีนและชาวไทยอยู่ด้วย

ภาพนี้เป็นร้านเก่าแก่ร้านหนึ่งใกล้ซอยโอเรียนเต็ล

ตั้งอยู่ติดถนนเจริญกรุง ในอดีตเคยเป็นร้านถ่ายรูปของ

ชาวญี่ปุ่น มีชื่อเสียงมากในยุคทศวรรษที่ 1920 (พ.ศ. 2463)

ปัจจุบันเปลี่ยนเป็นร้านขายเครื่องเขียน ตึกสูงๆ ฝั่งตรงข้าม

คือปากทางเข้าถนนสุรวงศ์ มีห้างแบดแมนแอนด์โกซึ่งเป็น

หา้งสรรพสนิคา้ของชาวตา่งประเทศและมโีรงแรมโทรคาเดโร

ซึ่งเป็นโรงแรมโก้หรูมากแห่งหนึ่งในยุคนั้นตั้งอยู่ ภาพนี้

เข้าใจว่าน่าจะถ่ายในสมัยรัชกาลที่ 6 หรือ 7 โดยถนนที่ถ่าย